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Punkt 1: Udviklingsmål 2020 - Idræt og Sundhedsudvalget

19/3017

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget fortsætter drøftelsen af udvalgets udviklingsmål 2020.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at Idræt og Sundhedsudvalget på mødet i maj drøfter udviklingsmål 2020 med henblik på
endelig godkendelse på junimødet.
 
Udvalget har på møder i marts og april drøftet udviklingsmål 2020.
 
Udvalgets udviklingsmål er foreløbig:

Sundhed, Livskvalitet og Fællesskaber – Alle i bevægelse
Fremtidens idræts- og bevægelsesfaciliteter – idræt ”24-7”
Udvikling og fastholdelse af talenter.

 
Forvaltningen vil på mødet fremlægge forslag til endelig formulering af mål og indsatser.
 
Udviklingsmålene vil for 2020 vil blive vedlagt som bilag til endelig godkendelse sammen med udvalgets budgetforslag
på junimødet.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget drøftede udviklingsmålene og genoptager sagen på næste møde.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)



Punkt 2: Budget 2020-2023, Idræt og Sundhedsudvalgt

18/16014

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget fører en afsluttende drøftelse af omprioriteringskataloget inkl.
anlægsønsker (inkl. afledt drift), så udvalget til juni kan godkende det samlede omprioriteringskatalog samt indstille dette
til første behandling i økonomiudvalget og byrådet.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at præsentere udvalget for resultaterne af de foregående måneders drøftelser af forslag til
omprioriteringskatalog. På baggrund heraf drøfter udvalget udkast til finansieringsforslag, til businesscases, evt.
aktivitetsudvidelsesforslag samt anlægsønsker (inkl. afledt drift). De vedlagte dokumenter viser nuværende status for
udvalgets arbejde med omprioriteringskataloget.
 
Økonomiudvalget har besluttet, at da der til tidligere budgetprocesser er udarbejdet flere forslag til aktivitetsudvidelser og
anlægsønsker bør eventuelle forslag til budgetprocessen for 2020-2023 fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases eller forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning eller nye ufravigelige behov,
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces.

 
Udvalget fastlægger således oplæg til deres sidste behandling af budgetforslag til udvalgets møde i juni. Fagudvalgets
bilag til budgetforslag er derfor også i proces frem til den endelige version til junimødet.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Økonomiudvalgets rammeudmelding af 20. marts 2019 er udgangspunkt for fagudvalgenes videre arbejde.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Bilag

Anlægsønsker 2020-2023 ISU

Aktivitetsudvidelser 2020-2023 ISU

Finansieringsforslag 2020-2023 ISU



Punkt 3: Hillerød Stadion - ambitionsniveauet for udbygningen

17/804

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget drøfter og indstiller ambitionsniveauet for udbygningen af Hillerød Stadion til
økonomiudvalg og byråd

2. beslutning om ambitionsniveau efterfølgende indarbejdes i Idrætsinvesteringsplanen.

Sagsfremstilling
Hillerød Byråd godkendte 28. november 2018 helhedsplan for Hillerød Stadions udvikling efter indstilling fra Idræt og
Sundhedsudvalget.
 
Udvalget havde tidligere besluttet, at helhedsplanen skulle afklare følgende forhold:

”På baggrund af et idrætspolitisk ambitionsniveau om et stadion på 1. divisions niveau, skal en ny helhedsplan
afklare mulighederne for udbygning af Hillerød Stadion.
Helhedsplanen skal redegøre for de nødvendige tiltag for at forholdene omkring opvisningsbanen (bane 2) og det
eksisterende klubhus (Selskovvej 76, bygning 2) kan opfylde Divisionsforeningens nuværende krav til afvikling af
kampe i 1. division.
I den forbindelse skal helhedsplanen redegøre for parkerings- og adgangsforhold, trafikbelastning- og afvikling
samt støj- og lysforhold.
Helhedsplanen skal endvidere adressere opmærksomhedspunkter angivet i udarbejdet forudsætningsnotat, der er
vedlagt som bilag 2.
Ovenstående udarbejdes som dispositionsforslag indeholdende tidsplan og økonomisk overslag for projektets
realisering.
Derudover skal helhedsplanen – på baggrund af forslag fra Hillerød Stadions brugere og interessenter afgivet på de
2 planlagte workshops og efterfølgende politisk prioritering – gøre rede for mulige tilvalg til ovenstående.
Disse mulige tilvalg indgår som udgangspunkt kun i helhedsplanen som ideoplæg og budgetteres kun
skønsmæssigt.
Helhedsplanen skal kunne danne grundlag for anlægsønsker om realisering til budgetforhandlingerne 2020-2023.”

 
Helhedsplanen indeholder ovennævnte elementer og er blevet til i et tæt samarbejde med interessenterne på Hillerød
Stadion. De har dels været repræsenteret i projektgruppen, ligesom der har været holdt 2 workshops, hvor yderligere
interessenter har været inviteret.
 
Helhedsplanen er opbygget med en basisløsning og en række tilvalgsløsninger og der er p.t. ikke taget politisk stilling til,
hvad en udbygning af Hillerød Stadion skal indeholde.
 
Basisløsningen er udtryk for den udformning af stadion, som opfylder DBUs forventede krav til et 1. divisionsstadion.
Rambøll har udarbejdet et skøn over de samlede anlægsudgifter for hhv. basisløsningen, tilvalgsløs ningerne og kælder
under tribunen. Skønnene er baseret på erfaringspriser fra andre lokaliteter og er ikke udtryk for en egentlig projek tering
af forholdene i Hillerød. Alle beløb er excl. moms.
 
Basisløsningen vil fremtidssikre stadion som et 1. divisionsstadion og vil være den løsning, der belaster kommunens
anlægsramme mindst muligt. Tilvalgsløsningerne vil evt. kunne undersøges nærmere senere mht. behov og evt.
synergieffekter – og kommunens fundraiser vil kunne afsøge muligheder for evt. fondsmuligheder på disse dele. Hvis der
ønskes kælder under tribunen skal denne etableres inden bygningen af tribunen, og der skal i så fald afsættes i alt min. 45
mio. kr. – se bilag.
 
Basisløsningen består af disse komponenter:

Ny bane med banevarme og vandingsanlæg.
Lux lysanlæg
Ny tribune med 3.000 pladser, heraf 300 sid depladser (herved bliver den samlede tilskuerkapacitet 4.000)
50-60 toiletter under tribune
Ny omklædning i kælderniveau med spillertun nel ELLER omklædning under tribune



Indhegning og adgangskontrol
Ny kastebane til atletikklubben – nuværende kastebane frigøres permanent til parkering
Videotårn
Pulje til opgraderinger på atletikstadion
Nedrivning af ”det røde hus” og flytning af en hovedkloakledning, som er forudsætninger for etablering af tribunen.

 
I runde tal forventes basisløsningen at kunne etableres for 30 - 40 mio. kr.
 
Tilvalgsløsningerne er udtryk for imødekommel se af ønsker og projektideer, som ikke er nødven dige for at opfylde DBUs
krav, men som interessenterne i arbejdet med helhedsplanen vurderer yderligere vil løfte standarden af stadion og dermed
give spillere, publikum og sponsorer en bedre oplevel se.
 
Der er identificeret følgende tilvalgsløsninger:
 

Flere siddepladser (der i overslaget regnet med yderligere 500)

(forventet skønsmæssig pris: 0,5-0,7 mio. kr.)

Overdækning af dele af tribunen – 800 pladser

(forventet skønsmæssig pris: 1,3-1,5 mio. kr.)

Udvidede VIP-lokaler, gerne med adgang til tribune

(forventet skønsmæssig pris: 3-5 mio. kr.)

Fast belægning på den nuværende kastebane, således at denne bliver en holdbar permanent P-plads.

(forventet skønsmæssig pris: 5-7 mio. kr.)

Stadions garage- og værkstedsplads flyttes, således at oversigt og adgangen fra p-plads til stadion bliver enklere.
Funktionerne placeres i den nye tribune.

(forventet skønsmæssig pris: 2-4 mio. kr.)
 
Tilvalgsløsningerne forventes at kunne etableres for 12 - 20 mio. kr.
 

Kælder under tribune, f.eks. til bueskydning og skydning 

(forventet skønsmæssig pris: 15-20 mio. kr.)
 
 
Det er besluttet, at der skal udarbejdes ny lokalplan for området og i den forbindelse er berørte naboer til stadion inviteret
til møde onsdag den 15. maj 2019 kl 19.00 – 21.00 på Hillerød Stadion.
 
I sag vedrørende udarbejdelse af lokalplan har byrådet den 24. april 2019 besluttet, at der udarbejdes forslag til en
lokalplan under forudsætning af, at kommunen stiller krav om følgende:
 

Der foretages yderligere støjberegninger for at undersøge om støjniveauet kan nedbringes yderligere ift. naboer
Der udarbejdes en lysberegning, der skal belyse gener samt evt. afværgeforanstaltninger
Der udarbejdes en trafikanalyse med en redegørelse af den øgede trafikbelastning samt parkeringsbehovet og en
nærmere beskrivelse af konkrete trafikale tiltag
Den nærmere afgrænsning af lokalplanområdet vurderes ift. arealet til parkering ved Skovhegnet
Den nye bebyggelse tilpasses bedst muligt omgivelserne, både i forhold til den eksisterende bebyggelse på stadion
samt det omkringliggende landskab og de omkringliggende boligområder, bl.a. med bestemmelser om skiltning.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget indstiller til økonomiudvalgets og byrådets godkendelse at:
 

1. ambitionsniveauet for udbygningen af Hillerød Stadion bliver basisløsningen, og at udvalget ønsker, at der i
forbindelse med konkret projektforslag indarbejdes et forslag om et nyt indgangsparti

2. basisløsningen efterfølgende indarbejdes i idrætsinvesteringsplanen

 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Bilag

Helhedsplan for Hillerød Stadion - endelig godkendte

Hillerød Stadion - ambitionsniveau.pptx



Punkt 4: Idrætsinvesteringsplan - værktøj til vurdering af idrætsprojekter

18/14877

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget fortsætter drøftelsen af udkastet til idrætsinvesteringsplanen og
sender vurderingsværktøjet i idrætsinvesteringsplanen til godkendelse i økonomiudvalg og byråd.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget har i foråret 2019 arbejdet med indholdet af idrætsinvesteringsplanen, herunder værktøj til
vurdering af idrætsprojekter.
 
Idræt og Sundhedsudvalget har besluttet, at sagen skal sættes på dagsordenen på udvalgets møder, indtil
idrætsinvesteringsplanen er godkendt.
 
På udvalgets møde tilbage i november 2018 drøftede udvalget indledningsvist formål, indhold og mulig prioritering i en
idrætsinvesteringsplan, herunder inddragelse af Hillerød Samvirkende Idrætsforenings prioriteringsliste.
 
Der er udarbejdet en foreløbig oversigt over hvilke idrætsanlæg, der i budgetaftalen 2019-2022 er
henvist til idrætsinvesteringsplanen, og udvalget har på de efterfølgende møder drøftet hvilke projekter,
der kunne være fondsegnede, sponsoregnede eller kommunalt finansieret.
 
Møder i Idræt og
Sundhedsudvalget Beslutning

4. december 2018
Udvalget godkendte efter dialog med Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger fremtidig proces for indsamling af idrættens
anlægsønsker.

5. februar 2019

Udvalget drøftede indledningsvis kriterier for prioriteringer i
idrætsinvesteringsplanen,
indhold af dialogen med Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger på udvalgets møde i marts samt
indledningsvist forslag til proces for inspirationsmødet med
byrådet den 13. marts 2019

5. marts 2019 Udvalget drøftede plan, projekter og vurderingsparametre med
Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger.

2. april 2019

Udvalget drøftede idrætsinvesteringsplanen med udgangspunkt
i tilbagemeldingerne fra
inspirationsmødet for byrådet den 13. marts 2019 og godkendte
revideret tidsplan for udarbejdelse af
planen.

 
På mødet med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger den 5. marts 2019 orienterede forvaltningen om, at to af
projekterne ville blive henvist til Ejendomme, da det drejede sig om vedligeholdelse. Derudover drøftede man hvilke
projekter, der ville blive optaget på idrætsinvesteringsplanen, herunder at der skulle findes alternativ løsning på et af
projekterne.
 
På inspirationsmødet for byrådet den 13. marts 2019 præsenterede udvalget skitsen til planen og drøftede i den
forbindelse vurderingsparametre og investeringsplanens sammenhæng med budgetforhandlingsprocessen. I h.t. den
godkendte tidsplan skal vurderingsværktøjet sendes til godkendelse i økonomiudvalget og byrådet i maj.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender vurderingsværktøjet i idrætsinvesteringsplanen til godkendelse i
økonomiudvalget og byrådet.
Sagen om idrætsinvesteringsplanen genoptages på næste møde.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Bilag

Idrætsinvesteringsplan_MASTER_maj 2019.docx



Punkt 5: Eventpulje 2019 - ansøgninger

18/17944

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget godkender indstillingsudvalgets
indstilling om at:

1. ansøgningen fra Hillerød GI Bordtennis imødekommes med 30.000 kr.
2. ansøgningen fra Ensemble Hovaldt ikke imødekommes, og at ansøgerne henvises til Kulturpuljen i stedet.
3. ansøgningen fra Hillerød Musik & Teater afventer det planlagte møde den 14. maj 2019 mellem borgmester,

udvalgsformænd og Copenhagen Phil, og at ansøgningen dermed behandles på udvalgsmøderne i juni i stedet.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget med henblik på, at udvalgene træffer
beslutning vedrørende ansøgninger til Eventpuljen.
 
Formålet med Eventpuljen er at støtte, understøtte og tiltrække kultur-, sports- og oplevelsesbegivenheder i Hillerød
Kommune.
 
Der resterer 202.000 kr. i Eventpuljen.
 
Der er kommet 3 ansøgninger til Eventpuljen:
 

Hillerød GI Bordtennis søger om 30.000 kr. til afholdelse af danmarksmesterskaber i bordtennis ungdom den 4.-5.
maj 2019
Hillerød Musik & Teater søger om 75.000 kr. til afholdelse af nytårskur for Hillerøds borgere den 12. januar 2020
Ensemble Hovaldt søger om 10.000 kr. til støtte af velgørenhedskoncert i Præstevang Kirke den 15. december 2019.
Ansøgningen er også sendt til Kulturpuljen.

 
Forvaltningen har bedt indstillingsudvalget om skriftligt at tage stilling til de tre ansøgninger. Udvalget har drøftet de tre
ansøgninger og indstiller følgende:
 
Ansøgningen fra Hillerød GI Bordtennis lever op til formålet med Eventpuljen og imødekommes med 30.000 kr.
 
Ansøgningen fra Ensemble Hovaldt imødekommes ikke, da den falder uden for formålet med Eventpuljen. Ansøgningen
henvises til Kulturpuljen.
 
Indstillingsudvalget foreslår, at udvalgenes behandling af ansøgningen fra Hillerød Musik & Teater afventer det planlagte
møde den 14. maj 2019 mellem borgmester, udvalgsformænd og Copenhagen Phil, og at ansøgningen dermed behandles
på udvalgsmøderne i juni i stedet.
Dette med udgangspunkt i at ansøgningen indebærer et samarbejde med Copenhagen Phil.
 
Ansøgninger samt retningslinjer for Eventpuljen er vedhæftet som bilag.
 
Overblik over tildelte midler:
 

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.



Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 08-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Dragan Popovic (V), Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Thomas Elong (V)

Bilag

Retningslinjer Eventpulje_vedtaget af Byrådet december 2018

2019-03-23 Ansøgning Eventpuljen - Ensemble Hovaldt.pdf

Eventpulje 2019 - Ungdoms DM i Bordtennis i Hillerød 4-5 Maj 2019.pdf

Eventansøgning Nytårskur Hillerød Kommune.pdf

Hillerød Eventpulje Budget 2019.pdf



Punkt 6: Status på indsatser til forebyggelse af rygning

19/5782

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager status for arbejdet med forebyggelse af rygning til efterretning.

Sagsfremstilling
I Hillerød Kommune er de kommunale matrikler røgfrie alle de steder, hvor der færdes børn og unge i dagligdagen, der er
rygestopkurser til borgere og ansatte, og der er røgfri arbejdsplads på de fleste plejehjem og på Sundhedscentret. Hillerød
Kommune, som samlet enhed, er stadig ikke i mål med anbefalingerne om røgfri arbejdstid og skoletid.
 
Andelen af rygere opgøres hvert fjerde år i den regionale sundhedsprofil. Til trods for de sidste mange års oplysning,
arbejde med rammer samt tilbud til rygestop er nedgangen i andelen af rygere stagneret. Den seneste opgørelse fra 2017
viser, at andelen i Hillerød Kommune ligger på 14 %. Den årlige spørgeskemaundersøgelse i Hillerød Kommunes skoler
viser at i 9. klasser er der ca. 2 % dagligrygere og 16 % festrygere. Den store andel af festrygere er en af forklaringerne
på, hvorfor andelen af rygere stiger blandt de unge.
 
Nationalt dør hvert år 3600 personer af en sygdom relateret til rygning heraf 900 som følge af passiv rygning. Hver dag er
der 40 børn/unge, der begynder at ryge i Danmark. Rygning er endvidere den største forebyggelige årsag til tab af gode
leveår, som er et af de otte nationale sundhedsmål, hvorfor hver kommune måles på bl.a. andelen af rygere og tiltag for at
færre ryger.
 
Med ”Sammen om sundhed – handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022” har Hillerød Kommune fået en fælles
platform, hvor forebyggelse af rygning er en ambition både i forhold til både børn, unge og voksne. Indsatsen understøttes
af, at Hillerød Kommune siden 2017 har været en del af partnerskabet ”Røgfri fremtid” og en række indsatser, der tager
afsæt i Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakke, der blandt andet har fokus på røgfrihed i uddannelses- og arbejdslivet,
rygestoptilbud og aktiv rekruttering til rygestoptilbud.
 
I tillæg til de nævnte indsatser i denne sagsfremstilling er direktionen i gang med at udarbejde en handleplan, der skal
indføre røgfri arbejdstid på alle kommunens arbejdspladser og at denne handleplan drøftes i Hovedudvalget den 29. maj
2019 inden den fremlægges til politisk behandling i økonomiudvalget inden sommerferien.
 
 
Indsatser i Hillerød Kommune
 
Røgfrie rammer for børn og unges dagligdag

Hillerød Kommune indgik i 2017 i partnerskabet ”Røgfri Fremtid”, hvor de overordnede mål er sammen at sikre at
færre ryger, så færre bliver syge af tobaksrøg, og at børn og unge har ret til at vokse op uden røg.
Informationsmateriale mv. fra ”Røgfri Fremtid” kan anvendes af alle skoler i Hillerød Kommune.
10. klasse skolen har fra august 2018 indført røgfri skoletid for elever og lærere.
Der må ikke ryges på matrikler, hvor børn går i daginstitution eller skole.
Der må ikke ryges i dagplejernes hjem i det tidsrum, hvor børnene er der.
Der må ikke ryges på de kommunale matrikler, hvor der er støtte og behandlingstilbud til børn og unge.

 
Trivsel og kultur som redskab til røgfrihed

Der arbejdes struktureret med social pejling og trivsel i folkeskolen.
Der arbejdes med ansvarlig festkultur, hvor tobak og alkohol ikke er i centrum bl.a. via ungdomsskolens KRAM-
fester.
Hillerød Kommune har medvirket til udviklingen af Trivselsspillet ”Den bedste klasse”, som bruges i arbejdet med
ansvarlig festkultur på ungdomsuddannelserne.
Der er fokus på oplysning til unge om tobak på de institutioner, hvor børn og unge opholder sig.

 
Rygestoptilbud

Der er to rygestopkonsulenter, som varetager hold i Sundhedscentret og to rygestopkonsulenter på Trollesbro. 



Der tilbydes rygestoptilbud til borgere, der henvises til træning, mestringskurser og sundhedstilbud (ca. 3000
borgere henvises tårligt til kommunale tilbud). Der er 3-4 rygestophold årligt.
Der tilbydes gratis rygestopmedicin til borgere, der deltager på rygestophold.
Der tilbydes gratis rygestopkurser til ansatte i Hillerød Kommune.

 
Røgfri arbejdstid

Der er røgfri arbejdstid på fire af de seks plejehjem og på Sundhedscentret omfattende Rehabiliteringsafdelingen,
Træningssektionen, Hjemmeplejen, Sygeplejen og Uddannelsen.

 
Forebyggelse af rygning foregår på tværs af arenaer og aldersgrupper og kræver en bred og forskelligartet indsats. En
højere grad af røgfrihed i Hillerød Kommune, som f.eks. røgfri uddannelses- og arbejdstid er afhængig af en bred og
grundig drøftelse med den enkelte skole, arbejdsplads, forening, plejecenter og botilbud.

Retsgrundlag
Sundhedsloven § 119.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)



Punkt 7: Evaluering af Idrættens dag 2019

18/10835

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, at:

1. udvalget tager evaluering af Idrættens dag 2019 til efterretning
2. udvalget godkender, at form og indhold til næste år tager udgangspunkt i Idrættens Dag 2019
3. datoen for Idrættens Dag 2020 fastsættes til fredag den 17. januar 2020 kl. 17 – 19
4. mindreforbrug på 3.160 kr. indgår i budgetopfølgning 2.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget skal evaluere Idrættens dag 2019 og træffe beslutning om form og indhold af Idrættens dag
2020 samt fastsætte datoen for arrangementet.
 
Idrættens dag 2019 foregik fredag den 11. januar kl. 17-19 i FrederiksborgCentrets hal 1.
 
Til Idrættens dag var indbudt 202 prismodtagere fra 13 forskellige idrætsforeninger i Hillerød. Herudover var indbudt
modtagerne af Idræts-, Idrætsleder-, og Trænerprisen. Af de indbudte deltog ca. 220 personer i arrangementet, hvilket er
ca. 30 personer færre sammenlignet med sidste år. Ud over de indbudte havde som altid også andre interesserede personer
mulighed for at deltage i arrangementet. Denne mulighed gjorde skønsmæssigt 85 personer brug af i 2019, hvilket er ca.
100 personer færre end året før. I alt deltog således ca. 305 personer.
 
Som nyt i forhold til tidligere år blev veteran Kim Wilsborg hædret for opnåede sølvmedalje ved Invictus Games i
Australien.
 
Markedsføring af Idrættens dag 2019 er sket via sociale medier bl.a. i form af videohilsen fra formanden for Idræt og
Sundhedsudvalget samt pressemeddelelse i Hillerød Posten.
 
Underholdningsindslag blev leveret af Musikskolen og skatere fra Street-lab i Hillerød.
Spillere fra Hillerød Fodbold overrakte medajler til idrætsudøverne fra foreningslivet i Hillerød.
 
Igen i år var der udarbejdet en videopræsentation af de tre ”store” prismodtagere (Idræts-, Idrætsleder-, og Trænerprisen).
En opgave der er udført af ekstern leverandør.
 
Forvaltningen har i samarbejde med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger og direktøren i FrederiksborgCentret
evalueret Idrættens dag 2019. Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger har oplyst, at de har modtaget flere positive
kommentarer om arrangementet.
 
Det er derfor besluttet at indstille til Idræt og Sundhedsudvalget, at Idrættens dag 2020 foregår efter samme koncept og
afviklingsform som i indeværende år med forslag om underholdning fra foreningen HGI Gymnastik og Trampolin.
 
I forhold til hædring af idrætsudøverne foreslår Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger, at klubberne opfordres til at
deltage med leder/holdleder, som kan assistere ved opråb af prismodtagere, så udøvere, der er forhindret i at deltage, ikke
bliver nævnt.
 
Med forbehold for politisk godkendelse har FrederiksborgCentret allerede nu reserveret hal 1 fredag den 17. januar 2020
kl. 17-19.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
Der er i budget 2019 afsat 65.000 kr. inkl. idrætspriserne til afvikling af Idrættens dag. Der er i alt forbrugt 60.340 kr. og
der er således et mindreforbrug på 3.160 kr.
Forvaltningen foreslår, at mindreforbrug på 3.160kr. indgår i budgetopfølgning 2.



Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)



Punkt 8: Udmøntningsplan 2019 - 2022

18/15734

Indstilling
Direktionen indstiller, at fagudvalgene godkender den opdaterede udmøntningsplan.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i december 2018 udmøntningsplanen for perioden 2019-22. Som det fremgik af sagen i december 2018
opdateres udmøntningsplanen ved budgetopfølgning 1 i maj og budgetopfølgning 3 i november.
 
Med denne sag gives en status på udmøntningsplanen efter 1. kvartal 2019.
 
Status efter 1. kvartal 2019 for udmøntningsplanens 75 initiativer med opfølgningsmæssige behov er, at:

6 initiativer er afsluttet
49 initiativer er igangværende
13 initiativer er igangværende med ændret tidsplan
7 initiativer er ikke påbegyndt.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
 
Stedfortræder: Jamil Cheheibar (A)

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 08-05-2019
Udvalget godkendte sagen.
 
Fraværende: Søren P. Østergaard (V)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 08-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen og bemærkede vedrørende punkt 7, at udvalget senest i august 2019 behandler sag om
status for sti bag FrederiksborgCentret.
 
Fraværende: Lars Ole Skovgaard Larsen (V)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 08-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Dragan Popovic (V), Louise Colding Sørensen (A)
 
Stedfortræder: Thomas Elong (V)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 08-05-2019
Udvalget godkendte den opdaterede udmøntningsplan.
 
Sagen blev behandlet som sag nr.8.



 
Fraværende: Susanne Due Kristensen (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 09-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
Mette Thiesen (D) tog forbehold.

Bilag

Udmøntningsplan 2019-2022 - opfølgning 1 fagudvalg



Punkt 9: Uvelse Fritids Center - forslag til ændring af lov (vedtægt)

19/6112

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget anbefaler økonomiudvalget og byrådet at godkende, at foreningen
Uvelse Fritids Centrets love ændres i forhold til § 4 som foreslået af bestyrelsen i Uvelse Fritids Center.

Sagsfremstilling
På generalforsamling den 21. marts 2019 i Uvelse Fritids Center kom der forslag om at ændre § 4 i foreningens love af 1.
april 2016. Forslaget blev enstemmigt godkendt og vedtaget.
 
En ændring af foreningens love kan ifølge § 11 kun ske med generalforsamlingens godkendelse efter forudgående
tilladelse fra Hillerød Kommune.
”For at generalforsamlingen er beslutningsdygtig til at foretage lovændringer skal mindst 2/3 af de fremmødte
stemmeberettigede gå ind for lovændringen og ændrede love kan ikke træde i kraft før de er godkendt af Hillerød
Kommune”.
 
Bestyrelsen ved Uvelse Fritids Center stiller forslag om følgende ændring:
 
§ 4 – nuværende:
Foreningen ledes af en bestyrelse på syv personer, der vælges for to år ad gangen. Fødte medlemmer af bestyrelsen er én
person valgt af Uvelse Idræts Forening, én person valgt af Kulturforeningen i Uvelse og Lystrup, samt én person udpeget
af Hillerød Kommune. Herudover vælges fire personer på generalforsamlingen således, at to personer vælges i lige år og
de to andre personer vælges i ulige år. Der vælges to bestyrelsessuppleanter for to år af gangen. Bestyrelsessuppleant
vælges forskudt således at der kun er en på valg hvert år. Der vælges hvert år en registreret revisor eller statsautoriseret
revisor.
 
§ 4 – ændres til:
Foreningen ledes af en bestyrelse på 5 personer, der vælges for to år ad gangen. Hillerød Kommune udpeger en som
medlem af bestyrelsen. Herudover vælges fire personer på generalforsamlingen således, at to personer vælges i lige år og
de to andre personer vælges i ulige år. Der vælges to bestyrelsessuppleanter for to år af gangen. Bestyrelsessuppleant
vælges forskudt således, at der kun er en på valg hvert år. Uvelse Idræts forening kan vælge at repræsentere Foreningen
med en repræsentant. Der vælges hvert år en registreret revisor eller statsautoriseret revisor.
 
Direktør i Uvelse Fritids Center har pr. telefon den 11. april 2019 oplyst, at forslaget er stillet, fordi bestyrelsen ønsker at
fjerne begrebet ”fødte medlemmer”. Samtidig arbejdes der p.t. på en fusion mellem Kulturforeningen i Uvelse og Uvelse
Idræts Forening.

Retsgrundlag
Foreningens Uvelse Fritids Centrets love, senest ændret pr. den 1. april 2016.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen til godkendelse i økonomiudvalget og byrådet.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Bilag

Foreningen Uvelse Fritids Center love pr. 1. april 2016



Punkt 10: Uvelse Fritids Center - Årsrapport 2018

19/6094

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager årsrapport 2018 fra Uvelse Fritids Center til efterretning.

Sagsfremstilling
Uvelse Fritids Center sender revideret årsrapport for 2018 vedtaget på bestyrelsens generalforsamling den 21. marts 2019.
 
Årsrapporten er revideret af revisionsfirmaet Døssing og Partnere. Firmaet konkluderer, at årsregnskabet giver et
retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af
foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og
foreningens vedtægter.
 
Årsrapporten viser et overskud på 192.340 kr. ekskl. hensættelse/152.340 kr. inkl. hensættelse. Det oplyses under
ledelsesberetningen, at bestyrelsen finder resultatet meget tilfredsstillende.
 
Det kan oplyses, at det kommunale (netto) tilskud til Uvelse Fritids Center i 2018 udgjorde:
 
Leje af lokaler 1.558.000 kr.

Pasning af grønne arealer 218.000 kr.
 
Forvaltningen har konstateret, at tilskud fra Hillerød Kommune fremgår af årsrapporten.
Egenkapitalen pr. 31. december 2018 for Uvelse Fritids Center udgør 18.308.666 kr. Egenkapitalen pr. 31. december 2017
udgjorde 18.156.326 kr.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget udsatte sagen og sender sagen tilbage til forvaltningen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Bilag

Årsrapport 2018



Punkt 11: Årsregnskab 2018 - HGI Selvforvaltning

19/5304

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager årsregnskab 2018 fra HGI Selvforvaltning til efterretning.

Sagsfremstilling
HGI Selvforvaltning har sendt revideret årsregnskab for 2018 samt årsberetning vedtaget på generalforsamling den 7.
februar 2019 til udvalgets orientering.
 
Årsregnskabet viser et overskud på 84.086 kr.
 
Med et driftsoverskud på 84.086 kr. udgør egenkapitalen pr. 31. december 2018 i HGI Selvforvaltning 142.642 kr.
Egenkapitalen primo 2017 udgjorde 58.556 kr.
Forvaltningen kan oplyse, at det kommunale tilskud til HGI Selvforvaltning i 2018 udgjorde 1.771.204 kr. Beløbet
fremgår af det reviderede regnskab.
 
Regnskabet er revideret af registreret revisor Jens Prehn Mortensen.
Revisor konkluderer, at årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtægternes krav til
regnskabsaflæggelse, og at det giver et retvisende billede af forvaltningens aktiver og passiver, økonomiske stilling samt
resultat.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)

Bilag

Regnskab HGI Selvforvaltning 2019 inkl. referat fra generalforsamling



Punkt 12: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Børn, Familie og Ungeudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 07-05-2019
Der blev orienteret om:

foreløbigt program for udvalgets inspirationstur
møde med svømmeklubben
status på fodboldbaner Ålholm Idrætsforening.

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.
 
Afbud: Thomas Brücker (A)
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